14/08/2023, 12:19 He thong quan ly - Truong Dai hoc Can Tho

https://qldiem.ctu.edu.vn/htql/canbo/llkh/codes/index.php 1/2

Hướng dẫn

 BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

LÝ LỊCH KHOA HỌC

I. LÝ LỊCH SƠ LƯỢC

Họ và tên: NGUYỄN ÁNH MINH Giới tính: Nữ
Ngày, Năm sinh: 11/02/1985 Nơi sinh:
Quê quán: TT.Thới Bình, H.Thới Bình, Cà Mau Dân tộc: Kinh       Tôn giáo: Không
Chỗ ở riêng hoặc địa chỉ liên lạc: 49D/8 Trần Nam Phú, Khu vực 3, P.An Khánh, Q.Ninh Kiều, Cần Thơ
Điện thoại liên hệ: 0973866899 Email: naminh@ctu.edu.vn
Chức vụ: Đơn vị công tác: BM.Xã hội học
Ngạch viên chức: Giảng viên Thâm niên công tác: 16 năm
Trình độ chuyên môn cao nhất: Tiến sỹ

II. QUÁ TRÌNH ĐÀO TẠO

1. Đại học
Hệ đào tạo: Chính quy Nơi đào tạo: Trường ĐH Cần Thơ
Ngành học chuyên môn: Luật Hành Chính Năm tốt nghiệp: 2007

2. Thạc sĩ

Thời gian đào tạo:      năm Nơi đào tạo:
Chuyên ngành đào tạo: Chính sách công
Tên luận văn:
Năm được cấp bằng: 2015

3. Tiến sĩ

Thời gian đào tạo:      năm Nơi đào tạo:
Chuyên ngành đào tạo: Kinh tế khu vực và quốc tế
Tên luận án:
Năm được cấp bằng: 2022

4. Ngoại ngữ

1. Nhật Bản Mức độ thành thạo: Trình độ nước ngoài
2. Anh Mức độ thành thạo: Trình độ C

III. QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN
1. Các hoạt động chuyên môn đã thực hiện.

Thời gian Nơi công tác Công việc đảm trách
12/2007 - nay Đại học Cần Thơ Giảng viên tại BM. Xã hội học
01/2014 - 01/2016 Đại học Cần Thơ Học lấy bằng Thạc sỹ ngành Chính sách công tại Australia

05/2019 - 04/2022 Đại học Cần Thơ
Học lấy bằng Tiến sỹ ngành Kinh tế khu vực và quốc tế tại
Nhật Bản

2. Hướng dẫn luận văn thạc sĩ, luận án tiến sĩ. Số dòng in (0 dòng)

STT Tên học viên Tên đề tài Năm bảo vệ Duyệt
Nhấn vào đây để thêm thông tin hướng dẫn luận văn, luận án

Ghi chú: Để hiệu chỉnh thông tin luận văn, luận án. Cán bộ vui lòng nhấn chọn vào dòng tương ứng với luận văn, luận án cần hiệu
chỉnh

Á Ì Ê Ứ

Nguyễn Ánh Minh (002168)

Lý lịch khoa học In lý lịch khoa học Xuất PDF

https://qldiem.ctu.edu.vn/htql/canbo/llkh/codes/LLKH_HDSD.pdf
https://qldiem.ctu.edu.vn/htql/HuongDanSuDung/quanly/help.htm
javascript:thoat('../../../logout.php');
https://qldiem.ctu.edu.vn/htql/hindex.php
https://qldiem.ctu.edu.vn/htql/canbo/llkh/codes/index.php?mID=L100
https://qldiem.ctu.edu.vn/htql/canbo/llkh/codes/index.php?mID=L200
https://qldiem.ctu.edu.vn/htql/canbo/llkh/codes/index.php?mID=L300

14/08/2023, 12:19 He thong quan ly - Truong Dai hoc Can Tho

https://qldiem.ctu.edu.vn/htql/canbo/llkh/codes/index.php 2/2

Bổ sung đề tài NCKH

IV. QUÁ TRÌNH NGHIÊN CỨU KHOA HỌC
1. Các đề tài nghiên cứu khoa học đã thực hiện. Số dòng in (0 dòng)

STT Tên đề tài nghiên cứu/lĩnh vực áp dụng Năm
hoàn thành

Đề tài cấp(Cơ sở, bộ,
ngành, trường)

Trách nhiệm tham
gia trong đề tài Duyệt

1
Phát triển nguồn nhân lực cho sự bền vững của
chuyển đổi nông nghiệp đứng từ góc độ giới ở
Đồng bằng sông Cửu Long, Việt Nam

2022 Đề tài cấp trường Chủ nhiệm

2. Sách và giáo trình xuất bản. Số dòng in (0 dòng)

STT Tên sách Nhà xuất bản Năm
xuất bản Số ISBN Tác giả Đồng

tác giả Duyệt

Nhấn vào đây để thêm thông tin sách, giáo trình.
Ghi chú:

Để hiệu chỉnh thông tin sách, giáo trình, cán bộ vui lòng nhấn chọn vào dòng tương ứng với sách, giáo trình cần hiệu chỉnh
Chỉ bổ sung các sách đã xuất bản

3. Các công trình nghiên cứu khoa học đã công bố .

Xuất bản tiếng Việt Số dòng in (0 dòng)
1.  Ngô Thị Thanh Thúy, Nguyễn Ngọc Lẹ, Nguyễn Ánh Minh. 2020. MỨC ĐỘ THÍCH ỨNG TRONG HOẠT ĐỘNG HỌC TẬP
CỦA SINH VIÊN NGƯỜI DÂN TỘC KHMER TẠI TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ. Tạp chí Khoa học Trường Đại học Cần Thơ. .
(Chưa xuất bản)
2.  Nguyễn Thanh Bình, Lê Vân Thủy Tiên, Ngô Thị Thanh Thúy, Nguyễn Ánh Minh, Bach Tan Sinh. 2021. HỆ THỐNG CANH
TÁC LÚA-TÔM Ở ĐỒNG BẰNG SÔNG CỬU LONG VÀ HÀM Ý CHÍNH SÁCH CHUYỂN ĐỔI NÔNG NGHIỆP THEO HƯỚNG
SINH THÁI-XÃ HỘI. SẢN XUẤT NÔNG NGHIỆP Ở VIỆT NAM TỪ CÁCH TIẾP CẬN CHUYỂN ĐỔI SINH THÁI - XÃ HỘI: CƠ
HỘI, THÁCH THỨC VÀ HÀM Ý CHÍNH SÁCH. Trong Đào Thanh Trường và Philip Degenhardt. 262-277. (Đã xuất bản)
3.  Ngô Thị Thanh Thúy, Nguyễn Ánh Minh, Nguyễn Ngọc Lẹ. 2021. MỨC ĐỘ THÍCH ỨNG TRONG HOẠT ĐỘNG HỌC TẬP
CỦA SINH VIÊN NGƯỜI DÂN TỘC KHMER TẠI TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ. Tạp chí Khoa học Trường Đại học Cần Thơ. 57.
236-243. (Đã xuất bản)
Xuất bản tiếng Anh Số dòng in (0 dòng)
1.  Nguyễn Ánh Minh, Trần Thị Phụng Hà. 2018. ANALYSIS OF SOCIO-CULTURE FACTORS OF INTERNATIONAL
MARRIAGES – THE CASE OF WOMEN’S MARRIAGES TO TAIWANESE/KOREANS IN VIETNAMESE MEKONG DELTA.
International Journal of Modern Trends in Social Sciences. 3. 30-35. (Đã xuất bản)
2.  Nguyễn Ánh Minh. 2018. INTERNATIONAL MARRIGE MIGRATION: RESEARCHING ON BI-RACIAL CHILDREN IN
DIVORCES FAMILIES, A CASE STUDY IN VIETNAMESE MEKONG DELTA. NTERNATIONAL JOURNAL FOR STUDIES ON
CHILDREN, WOMEN, ELDERLY AND DISABLED. 5. 80-84. (Đã xuất bản)
3.  Nguyễn Ánh Minh, Huỳnh Văn Đà, Nguyễn Hải Minh. 2019. DIFFERENCES IN CLIMATE CHANGE AWARENESS IN LEVEL
OF EDUCATION AND BETWEEN ETHNIC GROUPS: A CASE STUDY OF TWO DISTRICTS IN CA MAU PENINSULA. Kỷ yếu
hội thảo Khoa học Quốc tế. 01. 226-237. (Đã xuất bản)
4.  Nguyễn Ánh Minh, Masaaki Sano, Mizuho Kuga. 2021. CURRENT STATUS AND CHALLENGES OF INTEGRATED
MANGROVE-SHRIMP FARMING SYSTEMS IN THE MEKONG DELTA. Japanese Journal of Fisheries Economics. 65. 13-25. (Đã
xuất bản)
5.  Nguyễn Thanh Bình, , Nguyễn Ánh Minh, Nguyễn Nguyên Minh, Nguyễn Hiếu Trung. 2021. DRIVERS OF AGRICULTURAL
TRANSFORMATION IN THE COASTAL AREAS OF THE VIETNAMESE MEKONG DELTA. Environmental Science and Policy.
122. 49-58. (Đã xuất bản)
6.  Huỳnh Văn Đà, Hứa Hồng Hiểu, Nguyễn Ánh Minh, Nguyễn Mai Quốc Việt, Dương Thanh Xuân, Ngo Thanh Vu, Nguyen
Quan Phong. 2022. IMPACTS OF COVID-19 PANDEMIC ON FOOD SERVICE BUSINESSES IN TOURISM: A CASE STUDY IN
CAN THO CITY, VIETNAM. Journal of Social Sciences (COES&RJ-JSS). 11. 121-134. (Đã xuất bản)
7.  Nguyễn Ánh Minh, Masaaki Sano, Mizuho Kuga. 2022. CURRENT STATUS AND CHALLNGES OF INTEGRATED RICE-
SHRIMP FARMING SYSTEMS IN THE MEKONG DELTA. Tạp chí Kinh tế Thuỷ sản Nhật Bản. 66. 19-29. (Đã xuất bản)

Bổ sung bài báo đã công bố

4. Lĩnh vực nghiên cứu khoa học chính.

STT Tên lĩnh vực nghiên cứu chính Xóa
1 Xã hội học nói chung

2
Xã hội học chuyên đề; Khoa học về giới và phụ nữ; Các vấn đề xã hội Nghiên cứu gia đình và xã hội; Công
tác xã hội

3 Luật học
Nhấn vào đây để cập nhật lĩnh vực nghiên cứu chính

Trường Đại học Cần Thơ (Can Tho University)

Khu II, đường 3/2, P. Xuân Khánh, Q. Ninh Kiều, TP. Cần Thơ.

Điện thoại: (84-292) 3832663 - (84-292) 3838474; Fax: (84-292) 3838474; Email: dhct@ctu.edu.vn.